
MONITORUL OFICIAL
AL

ROMÂNIEI
PARTEA I . .

Anul 172 (XVI) — Nr. 893 LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI SI ALTE ACTE Joi’ 30 sePtembrie 2004

SUMAR
Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE PARLAMENTULUI ROMÂNIEI
13. — Hotărâre pentru modificarea Hotărârii

Parlamentului României nr. 49/2000 privind 
aprobarea componenței nominale a Comisiei 
Parlamentului României pentru Integrare Europeană 1

14. — Hotărâre pentru modificarea componenței
nominale a Comisiei speciale a Camerei Deputaților 
și Senatului pentru exercitarea controlului parlamentar 
asupra activității Serviciului de Informații Externe 2

15. — Hotărâre pentru modificarea componenței
nominale a Comisiei parlamentare a revoluționarilor 
din decembrie 1989 ............................................... 2-3

Pagina

16. — Hotărâre pentru numirea Consiliului de administrație 
al Băncii Naționale a României ...................... 3

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI
1.515. — Hotărâre privind organizarea și funcționarea 

Agenției de Compensare pentru Achiziții de 
Tehnică Specială ......................................... 4-6

1.537. — Hotărâre privind alocarea unor sume din 
Fondul de rezervă bugetară la dispoziția 
Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe 
anul 2004, pentru asigurarea unor cheltuieli 
curente ale autorităților administrației publice locale 6-31

HOTĂRÂRI ALE PARLAMENTULUI ROMÂNIEI

PARLAMENTUL ROMÂNIEI
CAMERA DEPUTAȚILOR SENATUL

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotărârii Parlamentului României nr. 49/2000 privind aprobarea 

componenței nominale a Comisiei Parlamentului României pentru Integrare Europeană
în temeiul art. 67 din Constituția României, republicată,

Parlamentul României adoptă prezenta hotărâre.
Articol unic. — Anexa la Hotărârea Parlamentului 

României nr. 49/2000 privind aprobarea componenței 
nominale a Comisiei Parlamentului României pentru 
Integrare Europeană, cu modificările ulterioare, se modifică 
după cum urmează:

— domnul senator Radu Vasile, aparținând Grupului 
parlamentar al P.D., îl înlocuiește pe domnul senator Aurel Pană;

— domnul deputat Vlad Moisescu, aparținând Grupului 
parlamentar al P.N.L., este desemnat în calitatea de 
membru al comisiei în locul domnului Andrei Ioan Chiliman, 
demisionat din calitatea de deputat.

Această hotărâre a fost adoptată de Parlamentul Rom,niei, cu respectarea prevederilor art. 65 alin. (2) si ale art. 76 
alin. (2) din Constituția României, republicată.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR
VALER DORNEANU

p. PREȘEDINTELE SENATULUI, 
DORU IOAN TĂRĂCILĂ

București, 28 septembrie 2004.
Nr. 13.



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

CAMERA DEPUTAȚILOR SENATUL

HOTĂRÂRE
pentru modificarea componenței nominale a Comisiei speciale a Camerei Deputaților și Senatului 

pentru exercitarea controlului parlamentar asupra activității Serviciului de Informații Externe

în temeiul art. 3 alin. (1) din Legea nr. 1/1998 privind organizarea și funcționarea Serviciului de Informații Externe,

Parlamentul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Hotărârea Parlamentului nr. 3/2001 
pentru alegerea membrilor Comisiei speciale a Camerei 
Deputaților și Senatului pentru exercitarea controlului 
parlamentar asupra activității Serviciului de Informații 
Externe se modifică după cum urmează:

— domnul senator Tudor-Marius Munteanu, aparținând 
Grupului parlamentar al P.S.D., este desemnat în calitatea 
de membru al acestei comisii în locul domnului Constantin 
Nicolescu, demisionat din calitatea de senator;

— domnul deputat Romeo Raicu, aparținând Grupului 
parlamentar al P.D., este desemnat în calitatea de membru 
al acestei comisii în locul domnului Sorin Frunzăverde, 
demisionat din calitatea de deputat;

— domnul deputat Radu Stroe, aparținând Grupului 
parlamentar al P.N.L., este desemnat în calitatea de 
membru al acestei comisii în locul domnului Ovidiu 
Drăgănescu, demisionat din calitatea de deputat.

Această hotărâre a fost adoptat„ de Parlamentul României, cu respectarea prevederilor art. 65 alin. (2) si ale art. 76 
alin. (2) din Constituția României, republicată.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTATILOR p. PREȘEDINTELE SENATULUI,
VALER DORNEANU DORu IOAN TĂRĂCILĂ

București, 28 septembrie 2004.
Nr. 14.

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

CAMERA DEPUTAȚILOR SENATUL

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea componenței nominale a Comisiei parlamentare a revoluționarilor 

din decembrie 1989
în temeiul art. 67 din Constituția României, republicată, și al Legii nr. 341/2004,

Parlamentul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — în conformitate cu prevederile art. 11 din 
Legea nr. 341/2004, Comisia parlamentară pentru aplicarea 
Legii nr. 42/1990 își continuă activitatea sub denumirea de 
Comisia parlamentară a revoluționarilor din decembrie 
1989.

Art. 2. — Comisia este alcătuită exclusiv din 
parlamentari care au unul dintre titlurile prevăzute la art. 3 
din Legea nr. 341/2004. Componența acestei comisii este 
prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

Această hotărâre a fost adoptată de Parlamentul României, cu respectarea prevederilor art. 65 alin. (2) si ale art. 76 
alin. (2) din Constituția României, republicată.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTATILOR p. PREȘEDINTELE SENATULUI,
VALER DORNEANU DORU IOAN TĂRĂCILĂ

București, 28 septembrie 2004.
Nr. 15.

ANEXĂ

COMPONENȚA NOMINALĂ

a Comisiei parlamentare a revoluționarilor din decembrie 1989

1. Lazăr Dorin Maior
2. Gheorghe Pribeanu
3. Ioan Onisei

— deputat, Grupul parlamentar al P.S.D.
— deputat, Grupul parlamentar al P.R.M.
— deputat, Grupul parlamentar al P.D.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 3

4. Ionel Alexandru
5. Dan Dumitru
6. Mircea Bucur
7. Metin Cerchez
8. Ion Iliescu
9. Attila Verestoy

10. Ion Sârbulescu
11. Timotei Stuparu

— senator, Grupul parlamentar al P.R.M.
— senator, Grupul parlamentar al P.D.
— deputat, Grupul parlamentar al P.S.D.
— deputat, Grupul parlamentar al minorităților naționale
— senator, Grupul parlamentar al P.S.D.
— senator, Grupul parlamentar al U.D.M.R.
— senator, Grupul parlamentar al P.N.L.
— deputat, Grupul parlamentar al P.S.D.

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

CAMERA DEPUTAȚILOR SENATUL

HOTĂRÂRE
pentru numirea Consiliului de administrație al Băncii Naționale a României

în temeiul art. 32 alin. (1) și (2), al art. 33 alin. (2), (3) și (4) din Legea nr. 312/2004 privind Statutul Băncii 
Naționale a României și al art. 67 din Constituția României, republicată,

Parlamentul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se numesc în Consiliul de administrație al și până la data intrării în vigoare a prezentei hotărâri
Băncii Naționale a României, cu nominalizarea conducerii membrii Consiliului de administrație al Băncii Naționale a
executive a acesteia, pentru o perioadă de 5 ani, membrii României, numiți prin Hotărârea Parlamentului nr. 50/1998,
prevăzuți în anexa care face parte integrantă din prezenta răspund de îndeplinirea mandatului acordat de Parlamentul

Art. 2. — De la data intrării în vigoare a Legii Art. 3. — Prezenta hotărâre intră în vigoare la 10 zile 
nr. 312/2004 privind Statutul Băncii Naționale a României de la publicarea în Monitorul Oficial al României, Partea I.

hotărâre. României.

Aceast„ hot„râre a fost adoptat„ de Parlamentul României, cu respectarea prevederilor art. 65 alin. (2) și ale art. 76 
alin. (2) din Constituția României, republicat„.

PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR p. PREȘEDINTELE SENATULUI,
VALER DORNEANU DORu IOAN TĂRĂCILĂ

București, 28 septembrie 2004.
Nr. 16.

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL BĂNCII NAȚIONALE A ROMÂNIEI

ANEXĂ

1. Mugur Isărescu — președinte al Consiliului de administrație și guvernator al 
Băncii Naționale a României

2. Florin Georgescu — vicepreședinte al Consiliului de administrație și prim- 
viceguvernator al Băncii Naționale a României

3. Eugen Dijmărescu — membru al Consiliului de administrație și viceguvernator al 
Băncii Naționale a României

4. Cristian Popa — membru al Consiliului de administrație și viceguvernator al 
Băncii Naționale a României

5. Silviu Cerna — membru al Consiliului de administrație al Băncii Naționale a 
României

6. Maria Ene — membru al Consiliului de administrație al Băncii Naționale a 
României

7. Agnes Nagy — membru al Consiliului de administrație al Băncii Naționale a 
României

8. Napoleon Pop — membru al Consiliului de administrație al Băncii Naționale a 
României

9. Virgiliu-Jorj Stoenescu — membru al Consiliului de administrație al Băncii Naționale a 
României



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE
privind organizarea și funcționarea Agenției de Compensare pentru Achiziții de Tehnică Specială

în temeiul art. 108 din Constituție, republicată, și al art. 8 alin. (3) din Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr. 189/2002 privind operațiunile compensatorii referitoare la contractele de achiziții pentru nevoi de apărare, ordine 
publică și siguranță națională, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 354/2003, cu modificările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — (1) Se înființează Agenția de Compensare 
pentru Achiziții de Tehnică Specială, denumită în continuare 
Agenția, instituție publică autonomă, cu personalitate 
juridică, aflată în coordonarea primului-ministru.

(2) Sediul Agenției este în municipiul București, Calea 
Victoriei nr. 152, sectorul 1.

Art. 2. — Agenția are drept obiect de activitate punerea 
în aplicare a procedurilor prevăzute în Ordonanța de 
urgență a Guvernului nr. 189/2002, cu modificările și 
completările ulterioare, pentru executarea operațiunilor 
compensatorii aferente contractelor de achiziții în domeniul 
apărării, ordinii publice și siguranței naționale, denumite în 
continuare contracte de achiziții de tehnică specială.

Art. 3. — Agenția are următoarele atribuții principale:
a) supunerea spre aprobare Comisiei mixte pentru 

compensarea achizițiilor de tehnică specială, denumită în 
continuare Comisia, a domeniilor prioritare ce beneficiază 
de derularea operațiunilor de compensare și a valorilor 
multiplicatorilor de compensare rezultați ca urmare a 
analizei priorităților de dezvoltare a României;

b) colaborarea cu Ministerul Afacerilor Externe pentru 
promovarea prevederilor Ordonanței de urgență a 
Guvernului nr. 189/2002, cu modificările și completările 
ulterioare, în străinătate;

c) urmărirea tranzacțiilor la care pot fi luate în 
considerare operațiuni compensatorii;

d) furnizarea de informații contractanților cu privire la 
procedurile legale în vigoare pentru încheierea acordurilor 
compensatorii și executarea obligațiilor de compensare, cu 
respectarea legislației privind informațiile clasificate;

e) colaborarea cu autoritățile contractante pentru a 
asigura o bună corelare între prevederile contractului de 
achiziție și cele ale acordurilor compensatorii;

f) analizarea și supunerea spre aprobare Comisiei a 
procedurii și documentelor-cadru, respectiv acordul-cadru de 
compensare și planul de afaceri;

g) asigurarea de asistență potențialilor contractanți în 
identificarea de oportunități pentru executarea obligațiilor de 
compensare;

h) elaborarea, întreținerea și actualizarea permanentă a 
unei baze de date cu privire la agenții economici români, la 
produsele și serviciile românești care, în conformitate cu

domeniile prioritare de dezvoltare a României, pot beneficia 
de programe de compensare;

i) analizarea documentelor înaintate de către contractant 
și calcularea valorii creditului curent anual;

j) evaluarea, la sfârșitul perioadei de compensare, a 
stadiului de îndeplinire a obligației de compensare și 
prezentarea de propuneri Comisiei în vederea luării unei 
decizii;

k) notificarea îndeplinirii obligațiilor de compensare de 
către contractant;

l) analizarea rapoartelor trimestriale și anuale depuse de 
contractanți, elaborarea de sinteze și rapoarte pe baza 
acestora, prezentarea de recomandări Comisiei cu privire la 
măsurile ce trebuie luate ca urmare a situațiilor identificate;

m) elaborarea proiectului referitor la strategia României 
privind operațiunile compensatorii, pe care îl supune 
aprobării Comisiei;

n) elaborarea rapoartelor anuale cu privire la activitatea 
proprie, incluzând și căile și măsurile de atingere a 
obiectivelor pe perioade viitoare, rapoarte prezentate spre 
aprobare Comisiei.

Art. 4. — Agenția îndeplinește orice alte atribuții 
prevăzute de Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr. 189/2002, cu modificările și completările ulterioare, sau 
stabilite de primul-ministru și de Comisie, potrivit 
competențelor acestora.

Art. 5. — (1) Agenția acordă asistență autorităților 
contractante, la cererea acestora, pentru elaborarea 
clauzelor de compensare și participă la negocierea 
clauzelor de compensare din contractul de achiziție.

(2) Comisia acordă Agenției mandat de negociere a 
clauzelor acordului-cadru de compensare și mandat de 
semnare a acordului-cadru de compensare cu contractantul, 
în condițiile prevăzute de art. 19 din Ordonanța de urgență 
a Guvernului nr. 189/2002, cu modificările și completările 
ulterioare.

(3) în vederea aplicării unitare a dispozițiilor legale 
privind obligațiile de compensare, Agenția colaborează cu 
ministerele și cu alte organe ale administrației publice 
centrale și locale, în conformitate cu prevederile legale 
privind competențele acestora.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 5

Art. 6. — (1) Conducerea Agenției este asigurată de un 
președinte asimilat funcției de secretar de stat, numit prin 
decizie a primului-ministru.

(2) în exercitarea atribuțiilor sale președintele emite 
ordine.

(3) Președintele reprezintă Agenția în relațiile cu terții și 
poate delega, pe bază de mandat, o parte din atribuțiile 
sale directorilor executivi.

Art. 7. — (1) Structura organizatorică a Agenției este 
prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre.

(2) în cadrul structurii organizatorice, prin ordin al 
președintelui, se pot organiza servicii, birouri și colective 
temporare de lucru.

(3) Numărul maxim de posturi pentru Agenție, în 
perioada finanțării de la bugetul de stat, este de 30, 
exclusiv președintele.

(4) Statul de funcții și criteriile de selecție a personalului 
Agenției se aprobă prin decizie a primului-ministru.

(5) Angajarea personalului Agenției prin contract 
individual de muncă, precum și desfacerea contractului 
individual de muncă se realizează prin ordin al 
președintelui.

(6) în perioada finanțării de la bugetul de stat, 
salarizarea personalului de conducere și de execuție din 
cadrul Agenției se face potrivit prevederilor Ordonanței de 
urgență a Guvernului nr. 24/2000 privind sistemul de 
stabilire a salariilor de bază pentru personalul din sectorul 
bugetar, cu modificările și completările ulterioare.

(7) Salariul președintelui în perioada finanțării de la 
bugetul de stat este stabilit potrivit poziției nr. 5 din anexa 
nr. II/2 la Legea nr. 154/1998 privind sistemul de stabilire

a salariilor de bază în sectorul bugetar și a indemnizațiilor 
pentru persoane care ocupă funcții de demnitate publică, 
cu modificările și completările ulterioare.

(8) în perioada finanțării din venituri proprii, salarizarea 
se face în condițiile prevăzute de lege pentru instituțiile 
publice finanțate din astfel de venituri.

Art. 8. — în termen de 30 de zile de la data înființării, 
Agenția va elabora regulamentul propriu de organizare și 
funcționare, care se aprobă prin decizie a primului-ministru.

Art. 9. — (1) în primul an de la începerea activității, 
finanțarea cheltuielilor curente și de capital ale Agenției se 
asigură de la bugetul de stat, prin bugetul Secretariatului 
General al Guvernului.

(2) După expirarea perioadei de un an de la data 
înființării, finanțarea Agenției se asigură din venituri proprii, 
iar bugetul de venituri și cheltuieli se aprobă prin hotărâre 
a Guvernului.

(3) Veniturile proprii ale Agenției se constituie din:
a) încasări din tarife pentru activități de consultanță și 

asistență acordate potențialilor contractanți și altor firme 
interesate;

b) încasări din cote procentuale aplicate la valoarea 
tranzacțiilor curente de compensare;

c) încasări din furnizarea unor materiale documentare 
contra cost;

d) încasări din alte activități;
e) alte surse prevăzute de lege.
(4) Structura activităților și nivelul tarifelor, al cotelor 

procentuale și al prețurilor se stabilesc prin hotărâre a 
Guvernului.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează:
Ministru de stat, 

ministrul economiei și comerțului, 
Dan loan Popescu 

p. Ministrul apărării naționale,
George Maior, 

secretar de stat 
Șeful Cancelariei Primului-Ministru, 

Alin Teodorescu 
Ministrul pentru coordonarea 

Secretariatului General al Guvernului, 
Eugen Bejinariu 

Ministrul finanțelor publice, 
Mihai Nicolae Tănăsescu

Ministrul muncii, solidarității sociale și familiei, 
Dan Mircea Popescu

București, 16 septembrie 2004.
Nr. 1.515.



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

ANEXĂ

STRUCTURA ORGANIZATORICĂ
a Agenției de Compensare pentru Achiziții de Tehnică Specială

Numărul maxim de posturi = 30

GUVERNUL ROMÂNIEI

HOTĂRÂRE 
privind alocarea unor sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, 

prevăzut în bugetul de stat pe anul 2004, pentru asigurarea unor cheltuieli curente ale autorităților 
administrației publice locale

în temeiul art. 108 din Constituție, republicată, al art. 30 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice, 
cu modificările și completările ulterioare, și al art. 25 lit. a) din Legea bugetului de stat pe anul 2004 nr. 507/2003, cu 
modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — (1) Se aprobă suplimentarea sumelor 
defalcate din impozitul pe venit pentru bugetele locale pe 
anul 2004 cu suma de 290.000 milioane lei din Fondul de 
rezervă bugetară la dispoziția Guvernului, prevăzut în 
bugetul de stat pe anul 2004, potrivit anexei care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Suma prevăzută la alin. (1) se utilizează pentru 
finanțarea unor cheltuieli curente ale autorităților

administrației publice locale și, respectiv, ale instituțiilor 
publice din subordinea acestora.

Art. 2. — Utilizarea sumei prevăzute la art. 1 se face de 
către ordonatorii principali de credite, potrivit dispozițiilor legale.

Art. 3. — Ministerul Finanțelor Publice este autorizat să 
introducă modificările corespunzătoare în volumul și în 
structura bugetului de stat pe anul 2004.

PRIM-MINISTRU
ADRIAN NĂSTASE

Contrasemnează:
Ministru de stat, ministrul administrației și internelor,

Marian Florian Săniuță
Ministrul delegat pentru administrația publică,

Gheorghe Emacu
Ministrul finanțelor publice, 
Mihai Nicolae Tănăsescu

București, 23 septembrie 2004.
Nr. 1.537.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 7

JUDEȚUL ALBA anexa*)

milioane lei
Nr. 
crt.

Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ABRUD 300
2. AIUD 100
3. ALBAC 150
4. ALMAȘU MARE 400
5. ARIEȘENI 200
6. AVRAM IANCU 200
7. BAIA DE ARIEȘ 490
8. BERGHIN 200
9. BISTRA 100
10. BLAJ 400
11. BLANDIANA 200
12. BUCIUM 300
13. CÂLNIC 200
14. CÂMPENI 200
15. CENADE 200
16. CERGĂU 200
17. CERU BĂCĂINTI 200
18. CETATEA DE BALTĂ 250
19. CIUGUD 100
20. CIURULEASA 150
21. Consiliul Județean 600
22. CRĂCIUNELUL DE JOS 150
23. CRICĂU 150
24. CUGIR 100
25. CUT 150
26. DAIA ROMANA 150
27. DOȘTAT 200
28. FĂRĂU 150
29. GALDA DE JOS 200
30. GÂRBOVA 200
31 HOPARTA 150
32. HOREA 100
33. IGHIU 30
34. ÎNTREGALDE 150
35. JIDVEI 150
36. LIVEZILE 390
37. LOPADEA NOUĂ 150
38. LUNCA MUREȘULUI 230
39. LUPȘA 50
40. METEȘ 150

*) Anexa este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

-milioane lei-
Nr. 
crt.

Unitatea administrativ-teritorială Suma

41. MIHALȚ 200
42. MIRASLĂU 250
43. MOGOȘ 100
44. NOȘLAC 200
45. OCOLIȘ 300
46 OHABA 350
47. PIANU 200
48. POIANA VADULUI 100
49. PONOR 280
50. POȘAGA 100
51. RĂDEȘTI 100
52. RÂMET 100
53. RIMETEA 200
54. ROȘIA DE SECAȘ 150
55. ROȘIA MONTANĂ 50
56. SĂLCIUA 100
57. SĂLIȘTEA 200
58. SÂNCEL 100
59. SÂNTIMBRU 100
60. SĂSCIORI 300
61. SCĂRIȘOARA 300
62. SEBEȘ 250
63. ȘIBOT 150
64. SOHODOL 100
65. ȘONA 60
66. ȘPRING 100
67. STREMT 150
68. ȘUGAG 100
69. TEIUȘ 100
70. UNIREA 300
71. VADUL MOȚILOR 275
72. VALEA LUNGĂ 150
73. VIDRA 150
74. VINTU DE JOS 150
75. ZLATNA 500
76. TOTAL: 14.455



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 9

JUDEȚUL BIHOR

- milioane lei -
Nr. 
crt.

Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. AVRAM IANCU 200
2. BALC 100
3. BATĂR 200
4. BOIANU MARE 200
5. BRUSTURI 200
6. BUDUSLĂU 200
7. BUNTEȘTI 200
8. CĂBEȘTI 150
9. CĂPÂLNA 150
10. CĂRPINET 200
11. CEFA 150
12. CETARIU 750
13. CHERECHIU 350
14. CHIȘLAZ 200
15. CIUMEGHIU 200
16. COCIUBA MARE 400
17. CRIȘTIORU DE JOS 200
18. CURĂȚELE 150
19. CURTUIȘENI 200
20. DERNA 200
21. DIOSIG 230
22. DOBREȘTI 200
23. DRĂGEȘTI 200
24. FINIȘ 100
25. GEPIU 100
26. HIDIȘELU DE SUS 150
27. HOLOD 400
28. HUSASĂU DE TINCA 150
29. LĂZĂRENI 400
30. LUGAȘU DE JOS 150
31. MĂGEȘTI 400
32. MARGHITA 450
33. NUCET 400



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

- milioane lei -
Nr. 
ort.

Unitatea administrativ-teritorială Suma

34. OȘORHEI 400
35. PALEU 750
36. POPEȘTI 200
37. ROȘIA 150
38. ROȘIORI 150
39. SĂCUENI 200
40. SALONTA 700
41. SNNICOLAU ROMÂN 200
42. SÂRBI 400
43. SĂLARD 200
44. ȘIMIAN 200
45. SPINUȘ 200
46. TĂMĂȘEU 200
47. TARCEA 200
48. LINCA 150
49. TULCA 150
50. UILEACUL DE BEIUȘ 150
51. VADU CRIȘULUI 150
52. VALEA LUI MIHAI 250
53. VAȘCĂU 400
54. VIIȘOARA 150

TOTAL: 13.480



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 11

JUDEȚUL BISTRIȚA - NÂSĂUD

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. BECLEAN 600
2. BRANIȘTEA 300
3. BUDACU DE JOS 500
4. BUDESTI 500
5. CAIANU MIC 300
6. CETATE 500
7. CHIUZA 500
8. CICEU-GIURGESTI 300
9. Consiliul Județean Bistrița Nasaud 2280
10. COSBUC 600
11. FELDRU 400
12. GALAȚII BISTRIȚEI 500
13. JOSENII BARGAULUI 700
14. LECHINTA 700
15. LESU 400
16. MĂGURĂ ILVEI 700
17. MILAS 300
18. NEGRILESTI 300
19. NIMIGEA 600
20. PARVA 700
21. RODNA 400
22. SIEU-MAGHERUS 300
23. SANGEORZ-BAI 800
24. TEACA 500
25. TARLISUA 600
26. URIU 500
27. URMENIS 400

TOTAL: 15.180



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL BOTOȘANI

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ALBEȘTI 100
2. AVRĂMENI 100
3. BĂLUȘENI 100
4. BLÂNDEȘTI 100
5. BRĂIEȘTI 200
6. BORSCĂUTI 100
7. CĂLĂRAȘI 100
8. CÂNDEȘTI 100
9. CONCEȘTI 150
10. COPĂLĂU 150
11. CORDĂRENI 100
12. CORLĂTENI 200
13. CORNI 100
14. COȘULA 200
15. COȚUȘCA 100
16. CRISTEȘTI 100
17. CRISTINEȘTI 100
18. CURTEȘTI 100
19. DERSCA 100
20. DIMĂCHENI 250
21. DÂNGENI 150
22. DOBÂRCENI 100
23. DRĂGUȘENI 300
24. DURNEȘTI 100
25. FRUMUȘICA 100
26. GEORGE ENESCU 100
27. GORBĂNEȘTI 100
28. HAVÂRNA 100
29. HĂNEȘTI 100
30. HILIȘEU HORIA 100
31. HLIPICENI 100
32. HUDEȘTI 100
33. IBĂNEȘTI 100



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 13

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

34. LEORDA 200
35. LOZNA 200
36. LUNCA 100
37. MANOLEASA 100
38. MIHAI EMINESCU 100
39. MIHĂILENI 250
40. MIHĂLĂȘENI 100
41. MILEANCA 100
42. MITOC 100
43. NICȘENI 100
44. PĂLTINIȘ 100
45. POMÂRLA 100
46. PRĂJENI 100
47. RĂCHIȚI 100
48. RĂDĂUȚI PRUT 200
49. RĂUSENI 200
50. RIPICENI 100
51. ROMA 150
52. ROMÂNEȘTI 200
53. SANTA MARE 200
54. STĂUCENI 200
55. SUHARĂU 200
56. SULIȚA 250
57. ȘENDRICENI 100
58. ȘTIUBIENI 100
59. TODIRENI 100
60. TRUȘEȘTI 200
61. TUDORA 150
62. UNGURENI 200
63. UNȚENI 150
64. VĂCULEȘTI 100
65. VIIȘOARA 100
66. VÂRFUL CÂMPULUI 100
67. VLĂDENI 150
68. VLĂSINEȘI 100
69. VORNICIENI 200
70. VORONA 200
71. BOTOȘANI 900
72. DOROHOI 450
73. DARABANI 450
74. SĂVENI 450
75. BUCECEA 450
76. FLĂMÂNZI 450
77. ȘTEFĂNEȘTI 450
78. Consiliul Județean 2.925

TOTAL: 16.025



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL BUZĂU

milioane lei
Nr. 
crt.

Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. AMARU 200
2. BALACEANU 75
3. BALTA ALBA 200
4. BECENI 75
5. BERCA 200
6. BISOCA 300
7. BLAJ ANI 100
8. BOLDU 200
9. BOZIORU 150
10. BRADEANU 75
11. BRAESTI 75
12. BREAZA 75
13. BUDA 75
14. CĂNEȘTI 150
15. CALVINI 200
16. C.A. ROSETTI 250
17. CĂTINĂ 100
18. CERNATESTI 200
19. CHILII 150
20. CHIOJDU 125
21. CILIBIA 125
22. CISLAU 325
23. COSTESTI 300
24. COCHIRLEANCA 100
25. COZIENI 75
26. COLȚI 175
27. GALBINASI 100
28. GHERASENI 75
29. GHERGHEASA 75
30. GLODEANU SILIȘTEA 75
31. GLODEANU SARAT 200
32. GREBANU 300
33. GURA TEGHII 225
34. LARGU 200
35. LOPATARI 75
36. LUCIU 75
37. MĂGURĂ 300
38. MARACINENI 100
39. MARGARITESTI 150
40. MIHAILESTI 200
41. MEREI 175
42. MINZALESTI 200



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

-milioane lei-
Nr. 
crt.

Unitatea administrativ-teritorială Suma

43. MOVILA BANULUI 175
44. MURGEȘTI 100
45. NAENI 300
46. ODĂILE 150
47. PADINA 200
48. PARDOSI 150
49. PANATAU 150
50. PIETROASELE 200
51. PIRSCOV 75
52. PODGORIA 325
53. POSTA CILNAU 175
54. PUIESTI 75
55. RACOVITENI 225
56. RIMNICELU 150
57. ROBEASCĂ 75
58. RUSETU 75
59. SAGEATA 225
60. SAHATENI 75
61. SAPOCA 325
62. SARULESTI 225
63. SCORȚOASA 300
64. SCUTELNICI 400
65. SIRIU 150
66. SMEENI 200
67. STILPU 200
68. TISAU 300
69. TOPLICENI 325
70. TINTESTI 75
71. ULMENI 75
72. UNGURIU 300
73. VADU PAȘII 75
74. VALEA RIMNICULUI 75
75. VALEA SĂLCIEI 200
76. VERNESTI 150
77. VINTILA VODĂ 400
78. VIPERESTI 150
79. VILCELELE 325
80. ZARNESTI 75
81. ZIDURI 75
82. NEHOIU 490
83. POGOANELE 100
84. PATIRLAGELE 490

TOTAL: 14.980



16 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL CARAS-SEVERIN

milioane lei
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ORAȘ ANINA 700
2. ORAȘ ORAVIȚA 400
3. ARMENIȘ 300
4. BERZASCA 500
5. BERZOVIA 400
6. BOLVAȘNIȚA 390
7. CĂRBUNARI 400
8. CIUCHICI 300
9. CIUDANOVIȚA 300
10. CORNEA 400
11. CORNEREVA 300
12. CORONINI 300
13. DOGNECEA 300
14. EZERIȘ 400
15. FOROTIC 400
16. GRĂDINARI 500
17. IABLANITA 300
18. LĂPUȘNICUL MARE 400
19. LUPAC 300
20. MARGA 300
21. MĂURENI 300
22. MEHADIA 500
23. NAIDĂȘ 390
24. OCNA DE FIER 300
25. PĂLTINIȘ 500
26. RAMNA 300
27. RĂCĂȘDIA 500
28. RUSCA MONTANĂ 300
29. SACU 400
30. SICHEVIȚA 400
31. SLATINA TIMIȘ 300
32. SOCOL 400
33. ȘOPOTU NOU 400
34. TEREGOVA 700
35. TÂRNOVA 300
36. TURNU RUIENI 400
37. VĂRĂDIA 300
38. VERMEȘ 300
39. VRANI 400
40. ZORLENȚU MARE 400

TOTAL: 15.380



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 17

JUDEȚUL CONSTANTA

milioane lei
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ADAMCLISI 700
2. BANEASA 950
3. BARAGANU 950
4. CHIRNOGENI 1.200
5. CIOCÂRLIA 950
6. COMANA 700
7. CUZA VODĂ 700
8. Consiliul Județean Constanta 7.600
9. GARLICIU 700
10. HORIA 700
11. MIRCEA VODĂ 950
12. NICOLAE BALCESCU 950
13. PANTELIMON 700
14. RASOVA 700
15. SALIGNY 700
16. TECHIRGHIOL 1.430
17. TORTOMAN 700

TOTAL: 21.280

JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. VULCANA-BAI 1.000
TOTAL: 1.000



18 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL GIURGIU

-milioane lei-
Nr. ort. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ADUNATII-COPACENI 100
2. BANEASA 200
3. BOLINTIN-DEAL 150
4. BUCSANI 300
5. BULBUCATA 180
6. BUTURUGENI 80
7. CALUGARENI 80
8. CLEJANI 50
9. COLIBASI 100
10. COMANA 150
11. Consiliul Județean Giurgiu 4.500
12. COSOBA 800
13. CREVEDIA MARE 300
14. DAIA 100
15. FLORESTI-STOENESTI 100
16. FRATESTI 50
17. GAISENI 100
18. GAUJANI 50
19. GHIMPATI 350
20. GOGOSARI 150
21. GOSTINARI 100
22. GOSTINU 100
23. GRĂDINARI 250
24. GREACA 150
25. HERASTI 700
26. HOTARELE 100
27. IEPUREȘTI 150
28. ISVOARELE 800
29. IZVOARELE 200
30. JOITA 100
31. LETCA NOUA 350
32. MALU 625
33. MIHAIBRAVU 150



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 19

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

34. MIRSA 100
35. MUNICIPIUL GIURGIU 110
36. OGREZENI 50
37. OINACU 100
38. ORAȘ BOLINTIN-VALE 100
39. ORAȘ MIHAILESTI 100
40. PRUNDU 100
41. PUTINEIU 200
42. RASUCENI 150
43. ROATA DE JOS 50
44. SABARENI 785
45. SCHITU 100
46. SINGURENI 150
47. SLOBOZIA 100
48. STANESTI 150
49. STOENESTI 150
50. TOPORU 50
51. ULMI 200
52. VALEA DRAGULUI 150
53. VARASTI 150
54. VEDEA 50
55. VÂNĂTORII MICI 100

TOTAL: 14.860



20 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL HARGHITA

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ATID 100
2. AVRAMESTI 100
3. BĂILE TUSNAD 300
4. BAL AN 150
5. BILBOR 100
6. BORSEC 100
7. BRADESTI 350
8. CAPALNITA 100
9. CARTA 280
10. CICEU 200
11. CIUCSANGEORGIU 100
12. CIUMANI 300
13. CORBU 350
14. CORUND 50
15. COZMENI 300
16. CRISTURU SECUIESC 200
17. Consiliul Județean Harghita 2.200
18. DANESTI 200
19. DARJIU 200
20. DEALU 400
21. DITRAU 300
22. FELICENI 350
23. FRUMOASA 350
24. GALAUTAS 100
25. GHEORGHENI 400
26. JOSENI 350
27. LAZAREA 100
28. LELICENI 200
29. LUETA 100
30. LUNCA DE JOS 100
31. LUNCA DE SUS 400
32. LUPENI 400
33. MADARAS 250



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 21

-milioane lei-
Nr. ort. Unitatea administrativ-teritorială Suma

34. MARTINIS 300
35. MERESTI 100
36. MIHAILENI 350
37. MUGENI 450
38. OCLAND 250
39. PAULENI-CIUC 100
40. PLAIESII DE JOS 350
41. PORUMBENI 300
42. PRAID 350
43. RACU 300
44. REMETEA 350
45. SACEL 100
46. SANDOMINIC 100
47. SANMARTIN 300
48. SANSIMION 200
49. SANTIMBRU 300
50. SARMAS 100
51. SATU MARE 350
52. SICULENI 200
53. SUSENI 100
54. TOMESTI 350
55 TOPLITA 1.750
56 TULGHES 350
57 ULIES 100
58 VARSAG 200
59 VLAHITA 300
60 VOSLABENI 100
61 ZETEA 400

TOTAL: 17.980



22 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL IALOMIȚA

milioane lei
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ADANCATA 200
2. ALBEȘTI 200
3. ALEXENI 300
4. AMARA 400
5. ANDRASESTI 500
6. ARMASESTI 500
7. AXINTELE 590
8. BORANESTI 700
9. BORDUSANI 300
10. BRAZII 200
11. BUESTI 800
12. ORAȘ CAZANESTI 400
13. CIULNITA 300
14. COCORA 600
15. Consiliul Județean Ialomița 2.000
16. COSAMBESTI 300
17. COSERENI 200
18. FACAENI 400
19. FETEȘTI 800
20. FIERBINȚI 700
21. GHEORGHE DOJA 300
22. GHEORGHE LAZAR 300
23. GRIVITA 300
24. JILAVELE 300
25. MAIA 700
26. MILOSESTI 300
27. MOVILITA 300
28. MUNTENI-BUZAU 700
29. OGRADA 690
30. ROȘIORI 1.000
31. SALCIOARA 300
32. SAVENI 500
33. SFANTU GHEORGHE 300
34. SINESTI 300
35. SUDITI 400
36. TANDAREI 800
37. TRAIAN 500
38. VALEA CIORII 300
39. VLADENI 300

TOTAL: 18.980



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 23

JUDEȚUL MUREȘ

milioane lei
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. REGHIN 200
2. IERNUT 200
3. LUDUȘ 200
4. MIERCUREA NIRAJULUI 207
5. SINGEORGIU DE PĂDURE 207
6. SOVATA 207
7. ACĂȚARI 194
8. ADĂMUȘ 194
9. ALBEȘTI 139
10. ALUNIȘ 194
11. APOLD 234
12. AȚINȚIȘ 160
13. BÂND 319
14. BĂGACIU 139
15. BAHNEA 544
16. BĂLA 269
17. BĂLĂUȘERI 194
18. BEICA DE JOS 194
19. BERENI 194
20. BICHIȘ 194
21. BOGATA 404
22. BRÎNCOVENEȘTI 194
23. CEAUȘU DE CÎMPIE 194
24. CHEȚANI 139
25. CHIBED 194
26. COROISÎNMĂRTIN 139
27. CORUNCA 194
28. COZMA 139
29. CRĂCIUNEȘTI 194
30. CRĂIEȘTI 319
31. CRISTEȘTI 164
32. CUCI 164
33. DANEȘ 194
34. EREMITU 194
35. ERNEI 194
36. FĂRĂGĂU 194
37. FÎNTÎNELE 194
38. GĂLEȘTI 194
39. GĂNEȘTI 194
40. Gh. DOJA 194
41. GHINDARI 194
42. GLODENI 194



24 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

-milioane lei-
Nr. ort. Unitatea administrativ-teritorială Suma

43. GORNEȘTI 194
44. GREBENIȘU DE CÂMPIE 164
45. GURGHIU 319
46. HODAC 234
47. HODOȘA 194
48. IBĂNEȘTI 164
49. ICLĂNZEL 544
50. IDECIU DE JOS 194
51. LIVEZENI 269
52. LUNCA 164
53. MĂDĂRAȘ 194
54. MĂGHERANI 194
55. MICA 194
56. NADEȘ 194
57. NEAUA 194
58. PAPIU ILARIAN 194
59. PÂNET 194
60. PĂSĂRENI 194
61. PETELEA 164
62. POGÂCEAUA 164
63. RĂSTOLINIȚA 164
64. RÎCIU 164
65. RUȘII MUNȚI 139
66. SĂRĂȚENI 194
67. SÎNCRAIU DE MUREȘ 194
68. SÎNGEORGIU DE MUREȘ 194
69. SÎNPAUL 194
70. SÎNPETRU DE CÂMPIE 194
71. SÂNT ANA DE MUREȘ 139
72. SOLOVĂSTRU 164
73. STÂNCENI 194
74. SUSENI 194
75. ȘĂULIA 139
76. ȘINCAI 234
77. UNGHENI 207
78. TĂURENI 164
79. VALEA LARGĂ 164
80. VĂRGATA 194
81. VETCA 194
82. VĂTAVA 164
83. VIIȘOARA 139
84. VÂNĂTORI 194
85. VOIVODENI 194
86. ZAGĂR 139
87. ZAU DE CÂMPIE 145

TOTAL: 17.480



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 25

JUDEȚUL NEAMȚ

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. BICAZ-CHEI 500
2. BICAZU ARDELEAN 500
3. BORCA 500
4. CEAHLAU 500
5. Consiliul Județean Neamț 4.000
6. DAMUC 500
7. DOLJESTI 500
8. DULCESTI 500
9. ICUSESTI 490
10. ION CREANGA 500
11. MĂRGINENI 800
12. ONICENI 500
13. PIATRA ȘOIMULUI 500
14. REDIU 500
15. ROZNOV 500
16. STANITA 500
17. TARGU NEAMȚ 2.000
18. VALEA URSULUI 490
19. VANATORI-NEAMT 1.000

TOTAL: 15.280



26 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL OLT

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. BABICIU 740
2. BARZA 700
3. CEZIENI 900
4. Consiliul Județean Olt 2.800
5. DOBRETU 200
6. GARCOV 500
7. GOSTAVATU 300
8. GAVANESTI 300
9. GHIMPETENI 300
10. GURA PADINII 100
11. GRĂDINARI 100
12. IANCA 200
13. IZBICENI 90
14. LELEASCA 300
15. MILCOV 500
16. NICOLAE TITULESCU 500
17. OSICA DE SUS 1.000
18. PARSCOVENI 500
19. PLESOIU 300
20. POTCOAVA 200
21. SCORNICESTI 1.000
22. SPINENI 2.700
23. SPRÂNCENATA 200
24. STREJESTI 200
25. URZICA 390
26. VITOMIRESTI 300
27. VOINEASA 700

TOTAL: 16.020



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 27

JUDEȚUL SATU MARE

milioane lei
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. CĂREI 1.060
2. NEGREȘTI OAȘ 2.000
3. TĂȘNAD 600
4. ACÂȘ 300
5. AGRIȘ 300
6. APA 300
7. BĂTARCI 300
8. BELTIUG 150
9. CĂLIȘTI OAȘ 300

10. CĂMÂRZANA 300
11. CRAIDOROLȚ 300
12. GHERȚA MICĂ 390
13. HOMOROADE 300
14. LIVADA 930
15. MOFTIN 300
16. ODOREU 300
17. PIȘCOLT 400
18. POMI 300
19. SĂUCA 300
20. TARNA MARE 300
21. TEREBEȘTI 300
22. BOGDAND 300
23. BIXAD 200
24. BÂRSÂU 400
25. SUPUR 100
26. ANDRID 250
27. BERVENI 300
28. CĂUAȘ 300
29. CULCIU 400
30. DOROLȚ 400
31. HALMEU 600
32. HODOD 400
33. LAZURI 600
34. MICULA 500
35. VIILE SATU MARE 500
36. ORAȘU NOU 1.300
37. PĂULEȘTI 500
38. PIR 200
39. TURULUNG 800
40. VETIȘ 600

TOTAL: 18.380



28 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

JUDEȚUL TELEORMAN

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. BECIU 250
2. BEUCA 250
3. Consiliul Județean Teleorman 5.040
4. GRATIA 100
5. LUNCA 2.200
6. PURANI 300
7. SAELELE 500
8. SEGARCEA-VALE 2.000
9. SILIȘTEA 300

10. SARBENI 200
11. TIGANESTI 1.000
12. TURNU MĂGURELE 5.840
13. UDA-CLOCOCIOV 1.400
14. VIDELE 900
15. Zimnicea 1.000

TOTAL: 21.280



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 29

JUDEȚUL TULCEA

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. BABADAG 690
2. BAIA 400
3. BEIDAUD 400
4. BESTEPE 400
5. C.A. ROSETTI 200
6. CARCALIU 100
7. CASIMCEA 300
8. CEAMURLIA DE JOS 150
9. CEATALCHIOI 150
10. CERNA 100
11. CHILIA VECHE 150
12. CIUCUROVA 150
13. Consiliul Județean Tulcea 4.500
14. CRISAN 100
15. DAENI 200
16. DOROBANTU 100
17. FRECATEI 150
18. GRECI 200
19. GRINDU 150
20. HAMCEARCA 200
21. HORIA 100
22. I.C.BRATIANU 250
23. ISACCEA 500
24. IZVOARELE 300
25. JIJILA 250
26. JURILOVCA 100
27. LUNCAVITA 250
28. MIHAIL KOGALNICEANU 150
29. MACIN 550
30. MALIUC 50
31. MAHMUDIA 200
32. MIHAI BRAVU 250
33. MURIGHIOL 200



30 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

34. NALBANT 100
35. NICULITEL 250
36. NUFARU 150
37. OSTROV 100
38. PARDINA 50
39. PECENEAGA 200
40. SARICHIOI 150
41. SFANTU GHEORGHE 200
42. SLAVA CERCHEZA 200
43. SMARDAN 840
44. SOMOVA 300
45. STEJARU 700
46. SULINA 500
47. VACARENI 300
48. TOPOLOG 400
49. TURCOAIA 400
50. VALEA NUC ARILOR 200

TOTAL: 16.980



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 893/30.IX.2004 31

JUDEȚUL VRANCEA

-milioane lei-
Nr. crt. Unitatea administrativ-teritorială Suma

1. ANDREIASU DE JOS 300
2. BALESTI 300
3. BILIESTI 400
4. BARSESTI 800
5. BORDESTI 300
6. BROSTENI 300
7. CHIOJDENI 590
8. CIORASTI 300
9. CÂRLIGELE 300
10. Consiliul Județean Vrancea 5.500
11. DUMBRĂVENI 300
12. DUMITRESTI 500
13. GOLOGANU 400
14. GUGESTI 400
15. JARISTEA 500
16. JITIA 400
17. MAICANESTI 300
18. MERA 300
19. NANESTI 300
20. NARUJA 300
21. NEGRILESTI 400
22. NEREJU 300
23. NISTORESTI 400
24. OBREJITA 400
25. ODOBESTI 1.500
26. PAULESTI 400
27. PLOSCUTENI 300
28. POIANA CRISTEI 300
29. POPEȘTI 500
30. REGHIU 800
31. SOVEJA 300
32. STRAOANE 300
33. TANASOAIA 390
34. TIFESTI 300
35. TULNICI 500
36. VIDRA 1.100

TOTAL: 20.980



PREȚURILE 
publicațiilor legislative pentru anul 2004 

— pe suport tradițional —

*) Cu excepția numerelor bis în care se publică acte cu un volum extins și care interesează doar un număr restrâns de utilizatori.

Nr.
Denumirea publicației crt.

Valoarea Valoarea
abonamentului abonamentului trimestrial

anual ___________________________ — lei —______________
- lei — Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1. Monitorul Oficial, Partea I, în limba română
2. Monitorul Oficial, Partea I, în limba română,

numere bis*)
3. Monitorul Oficial, Partea I, în limba maghiară
4. Monitorul Oficial, Partea a II-a
5. Monitorul Oficial, Partea a III-a
6. Monitorul Oficial, Partea a IV-a
7. Monitorul Oficial, Partea a VI-a
8. Colecția Legislația României
9. Colecția de hotărâri ale Guvernului și alte 

acte normative
10. Repertoriul actelor normative
11. Decizii ale Curții Constituționale
12. Ediții trilingve

9.875.000 2.468.750 2.715.750 2.987.500 3.286.000
1.780.000 — — — —

7.900.000 1.975.000 1.975.000 1.975.000 1.975.000
12.500.000 3.125.000 3.125.000 3.125.000 3.125.000
2.530.000 632.500 632.500 632.500 632.500

10.680.000 2.670.000 2.670.000 2.670.000 2.670.000
9.850.000 2.462.500 2.462.500 2.462.500 2.462.500
2.500.000 625.000 687.500 756.500 832.500
4.150.000 1.038.000 1.141.500 1.255.500 1.381.500

625.000 — — — —
470.000 — — — —

2.500.000 — — — —

Toate publicațiile Regiei Autonome „Monitorul Oficial“ sunt purtătoare de T.V.A. în cotă de 9%, aceasta fiind 
inclusă în prețul de abonament.

Pentru siguranța clienților, abonamentele la publicațiile Regiei Autonome „Monitorul Oficial“ se pot efectua prin 
următorii difuzori:

♦ COMPANIA NAȚIONALĂ „POȘTA ROMÂNĂ" - S.A. - prin oficiile sale poștale
♦ RODIPET — S.A.
♦ INTERPRESS SPORT — S.R.L.

— prin toate filialele
— București, str. Hristo Botev nr. 6 

(telefon/fax: 313.85.07; 313.85.08; 313.85.09)
♦ PRESS EXPRES — S.R.L. — Otopeni, str. Flori de Câmp nr. 9 

(telefon/fax: 221.05.37; 0745.133.712)
♦ M.T. PRESS IMPEX — S.R.L. — București, bd. Basarabia nr. 256 

(telefon/fax: 255.48.15; 255.48.16)
♦ INFO EUROTRADING — S.A. — București, Splaiul Independenței nr.202A 

(telefon/fax: 212.73.54)
♦ ACTA LEGIS — S.R.L. — București, str. Banul Udrea nr. 10, 

(telefon/fax: 411.91.79)
♦ CURIER PRESS — S.A. — Brașov, str. Traian Grozăvescu nr. 7 

(telefon/fax: 0268/47.05.96)
♦ MIMPEX — S.R.L. — Hunedoara, str. Ion Creangă nr. 2, bl. 2, ap. 1 

(telefon/fax: 0254/71.92.43)
♦ CALLIOPE — S.R.L. — Ploiești, str. Candiano Popescu nr. 36 

(telefon/fax: 0244/51.40.52, 0244/51.48.01)
♦ ASTOR-MED — S.R.L. — Iași, str. Sucidava nr. 2, bl. U2, sc. C, ap. 2 

(telefon/fax: 0232/27.91.76, 0232/25.84.27)

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI — CAMERA DEPUTAȚILOR

Regia Autonomă „Monitorul Oficial", Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București,
IBAN: RO75RNCB5101000000120001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea" București 

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 224.09.71/150, fax 225.00.43, E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro 
Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1, 

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 și 410.47.30, tel./fax 410.77.36 și 410.47.23 
Tiparul: Regia Autonomă „Monitorul Oficial"

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 893/30.IX.2004 conține 32 de pagini. Prețul de vânzare 33.500 lei ISSN 1453—4495

mailto:marketing@ramo.ro
http://www.monitoruloficial.ro

